PAGE
11

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1098, следующие изменения:

1.1 в паспорте государственной программы:
в позиции «Целевые показатели (индикаторы) государственной программы» слова «доля граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения области, от общего количества граждан, обратившихся за получением социальных услуг» заменить словами «доля граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения области, от общего количества граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социального обслуживания населения области»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

слова и цифры «- увеличение доли граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения области, от общего числа граждан, обратившихся за получением социальных услуг, до 100%;» заменить словами и цифрами «- увеличение доли граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения области, от общего числа граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социального обслуживания населения области, до 100%;»;
слова и цифры «- увеличение доли доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов с 37,6% в 2012 году до 66,5% в 2020 году;» заменить словами и цифрами «- увеличение доли доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов с 37,6% в 2012 году до 67,8% в 2020 году;»;
в пункте 2 раздела III:

в абзаце третьем слова «за получением социальных услуг,» заменить словами «за получением социальных услуг в организации социального обслуживания населения области,»;

в абзаце пятом цифры «66,5» заменить цифрами «67,8»;

1.2 в приложении 3 к подпрограмме «Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области» (приложение 3 к государственной программе):
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Количество областных и муниципальных загородных оздоровительных лагерей (загородных оздоровительных лагерей, осуществляющих деятельность на базе комплекса муниципального имущества), в которых в отчетном году проведены мероприятия по сохранению и укреплению материально-технической базы
	ед.
	Количество областных и муниципальных загородных оздоровительных лагерей (загородных оздоровительных лагерей, осуществляющих деятельность на базе комплекса муниципального имущества), в которых в отчетном году проведены мероприятия по сохранению и укреплению материально-технической базы
	за период (год)
	Hзол - фактическое количество
	Hзол - количество областных и муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в которых в отчетном году проведены мероприятия по сохранению и укреплению материально-технической базы
	3
	загородные оздоровительные лагеря, находящиеся в областной или муниципальной собственности
	3
	Департамент социальной защиты населения области,
Департамент образования области

»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

	4.
	Доля детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления, к общему количеству детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	%
	доля детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления, к общему количеству детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	за период (год)
	Kди / Kод x 100
	Kди - численность детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления, в i-м году
	3
	дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья, отдохнувшие на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	3
	Департамент социальной защиты населения области, Департамент образования области

	Kод - численность детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления, в i-м году
	3
	дети в возрасте от 6 до 18 лет, отдохнувшие на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	3
	Департамент социальной защиты населения области, Департамент образования области

»;

1.3 в подпрограмме «Старшее поколение» (приложение 4 к государственной программе):

абзац девятый раздела III изложить в следующей редакции:

«В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается предоставление субвенций органам местного самоуправления муниципальных образований области (до 1 января 2016 года), субсидий на иные цели государственным организациям социального обслуживания (с 1 января 2016 года) на проведение мероприятий с участием граждан пожилого возраста в рамках памятных, праздничных и торжественных дат, творческих мероприятий, оздоровительных, спортивных, культурно-массовых мероприятий, ритуальных мероприятий, а также поощрение наиболее активных граждан пожилого возраста, являющихся членами общественных организаций.»;
пункт 2 приложения 3 к подпрограмме 4 изложить в следующей редакции:
«

	2.
	Удельный вес зданий стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей), лиц без определенного места жительства и занятий, требующих реконструкции, зданий, находящихся в аварийном состоянии, ветхих зданий от общего количества зданий стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей), лиц без определенного места жительства и занятий
	%
	удельный вес зданий стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей), лиц без определенного места жительства и занятий, требующих реконструкции, зданий, находящихся в аварийном состоянии, ветхих зданий от общего количества зданий стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей), лиц без определенного места жительства и занятий
	за период (год)
	Bi / Ai x 100%
	Bi - количество ветхих и аварийных зданий в i-м году, зданий, ед.
	3
	здания стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов, лиц без определенного места жительства и занятий
	1
	Департамент социальной защиты населения области

	Ai - количество зданий, используемых организациями социального обслуживания населения в i-м году, ед.
	3
	здания стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов, лиц без определенного места жительства и занятий
	1
	Департамент социальной защиты населения области

»;

1.4 в подпрограмме «Безбарьерная среда» (приложение 5 к государственной программе):
в паспорте подпрограммы 5:

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 5»:
слова и цифры «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов составит 66,5%; доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения составит 81,2%;» заменить словами и цифрами «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов составит 67,8%; доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения составит 82,6%;»;
слова и цифры «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере здравоохранения в общем количестве приоритетных объектов в сфере здравоохранения составит 64%;» заменить словами и цифрами «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере здравоохранения в общем количестве приоритетных объектов в сфере здравоохранения составит 68%;»;
слова и цифры «доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных объектов в сфере физической культуры и спорта составит 86,1%;» заменить словами и цифрами «доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных объектов в сфере физической культуры и спорта составит 88,9%;»;
в пункте 4 раздела II:

в абзаце втором цифры «66,5» заменить цифрами «67,8»;
в абзаце третьем цифры «81,2» заменить цифрами «82,6»;
в абзаце пятом цифры «64» заменить цифрами «68»;

в абзаце семнадцатом цифры «86,1» заменить цифрами «88,9»;

в приложении 1 к подпрограмме 5:

в пункте 2 строку

«

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов
	%
	37,6
	40
	45
	47
	60
	56,6
	62,7
	64,7
	66,5

»

заменить строкой

«

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов
	%
	37,6
	40
	45
	47
	60
	56,6
	62,7
	64,7
	67,8

»;

в пункте 3:

строки
«

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения
	%
	-
	-
	-
	-
	53,3
	60,6
	75,4
	78,3
	81,2

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере здравоохранения в общем количестве приоритетных объектов в сфере здравоохранения
	%
	-
	-
	-
	-
	45
	60
	60,9
	62,5
	64,0

»

заменить строками
«

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения
	%
	-
	-
	-
	-
	53,3
	60,6
	75,4
	78,3
	82,6

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере здравоохранения в общем количестве приоритетных объектов в сфере здравоохранения
	%
	-
	-
	-
	-
	45
	60
	60,9
	62,5
	68

»;

строку

«

	доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН, в сфере физической культуры и спорта в общем количестве приоритетных объектов в сфере физической культуры и спорта
	%
	-
	-
	-
	-
	50,1
	84,8
	85,7
	86,1
	86,1

»

заменить строкой

«

	доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН, в сфере физической культуры и спорта в общем количестве приоритетных объектов в сфере физической культуры и спорта
	%
	-
	-
	-
	-
	50,1
	84,8
	85,7
	86,1
	88,9

»;
1.5 в позиции «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 7» паспорта подпрограммы «Дополнительные мероприятия, направленные на повышение качества жизни детей, семей с детьми в Вологодской области» слова и цифры «количество детей в возрасте с 3 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами и цифрами «численность детей в возрасте с 3 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом»;

1.6 в графе 8 пункта 6 приложения 3 к подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014 - 2020 годы» цифру «4» заменить цифрой «3»;

1.7 в графе 8 пункта 5 приложения 3 к подпрограмме «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа» цифры «4» и «4» заменить соответственно цифрами «3» и «3»;

1.8 в приложении 9 к государственной программе:

в пункте 2 подстроку

«

	1. Доля граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения области, от общего количества граждан, обратившихся за получением социальных услуг
	%
	-
	97,9
	98,1
	98,4
	99,2
	99,6
	100
	100
	100

»

заменить подстрокой

«

	1. Доля граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения области, от общего количества граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социально обслуживания населения области
	%
	-
	97,9
	98,1
	98,4
	99,2
	99,6
	100
	100
	100

»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Обеспечение беспрепятственного доступа для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее - МГН) к приоритетным объектам социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов
	1. Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов
	%
	37,6
	40
	45
	47
	60
	56,6
	62,7
	64,7
	67,8

»;
в приложении 10 к государственной программе:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Доля граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения области, от общего числа граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социального обслуживания населения области
	%
	доля граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения области, от общего числа граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социального обслуживания населения области
	за период (год)
	КПi / КОi x 100%
	КПi - количество граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания населения в i-м году, чел.
	3
	база данных АИС "Электронный социальный регистр населения Вологодской области", отчеты органов социальной защиты населения муниципальных образований Вологодской области
	1
	Департамент социальной защиты населения области

	КОi - количество граждан, обратившихся в организации социального обслуживания населения за получением социальных услуг в i-м году, чел.
	3

	1
	Департамент социальной защиты населения области

»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

	6.
	Доля детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных организованными формами отдыха, оздоровления и занятости, от общего числа детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории области
	%
	доля детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных организованными формами отдыха, оздоровления и занятости, от общего числа детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории области
	за период (год)
	Чдооз / Чд x 100%
	Чдооз - численность детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных отдыхом, оздоровлением и занятостью в i-м году, чел.
	3
	дети в возрасте от 6 до 18 лет
	1
	Департамент социальной защиты населения области

	Чд - численность детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории области в i-м году, чел.
	3

	1
	Департамент социальной защиты населения области

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                   О.А. Кувшинников

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 28 октября 2013 года № 1098